ESTADO DA PARAÍBA
Assembleia Legislativa da Paraíba

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete do Deputado Tião Gomes

REQUERIMENTO Nº  /2022

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência e respeitado o Regimento Interno desta Casa, que seja
inserido na ata de nossos trabalhos e devidamente encaminhado aos seus familiares,
“VOTO DE PESAR” pelo falecimento de Felemon Benigno de Araújo Filho.

Requeiro que desta manifestação se dê ciência à família, no seguinte endereço: Rua
Professor Newton Seixas – Bairro; Jardim Rogério – Pombal/PB.

JUSTIFICATIVA

Com pesar que registro nesta Casa Legislativa o falecimento do meu amigo

Felemon Benigno de Araújo Filho, natural do Município de Pombal-PB, ele deu inicio a
sua vida estudantil logo cedo, pois era de Familia humilde e sabia que por meio dos estudos
poderia vencer na vida, concluiu o curso de Agronomia e posteriormente foi aprovado no
concurso da EMATER, onde exerceu o cargo de coordenador regional.  Felomon em vida
teve como princípios a humildade, honestidade e honra que o fizeram ser admirados por
todos aqueles que tiveram a grata satisfação de fazer parte do seu convívio ou conhecer o
seu trabalho na EMATER.

Deste modo, apresento este registro para apresentar nossas condolências a todos os

seus amigos e familiares por esta perda, rogando a Deus que encontrem o conforto
necessário para lidar com este momento de dor e saudade.

 Plenário José Mariz, 4 de maio de 2022.

22.035